
ORTÉZA RAMENNÍ
ORTHOPEDIC VEST

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

KATALOGOVÉ ČÍSLO: DRQC



2 DRQC

Ortéza ramenní je moderní metodou imobilizace horní končetiny pro širokou škálu terapeutického použití. 
Pomáhá při rehabilitaci a léčbě pohmožděnin a poranění ramene, ramenního pletence, paží a loketního 
kloubu. Tato ortéza nahrazuje klasické metody imobilizace horní končetiny a předchází problémům s nimi 
spojeným. Umožňuje efektivní rehabilitaci a vysoký komfort při používání.

Indikace:

Léčba, následná léčba pohmožděnin a poranění ramene, ramenního pletence, paže a loketního kloubu. 
Následná léčba kostních struktur ramenního pletence a horních končetin. Záněty a degenerativní změny, 
které vyžadují imobilizaci a úlevu. Ochrana po operaci: ortopedie/neuroortopedie. Profylaxe a léčba 
dislokace ramene v případě svalové neschopnosti a měkkých struktur kloubů (geriatrie).

Popis výrobku:

Ortéza je vyrobena z polyamidové tkaniny potažené polyuretanovou pěnou.
Přídavný pás umožňuje regulovat úhel ohybu lokte. Tato ortéza nevyžaduje použití tradičních obvazů/
pružných ortéz, pevných závěsů atd. a minimalizuje dobu používání sádrového obvazu. Zajišťuje 
imobilizaci a úlevu horní končetině. Konstrukce umožňuje přizpůsobení ortézy individuálním potřebám. 
Zajišťuje účinnou imobilizaci a odlehčení kloubní struktury horní končetiny. Ortéza zajišťuje abdukci paží, 
vnitřní rotaci v ramenním kloubu a abdukci předloktí a loketního kloubu. Umožňuje také regulovat loketní 
ohyb v rozmezí 90 - 120 stupňů.

Jak nasadit:

Ortéza by měla být používána podle pokynů lékaře nebo fyzioterapeuta.
Při prvním nasazení by měl asistovat kvalifikovaný zdravotnický personál, který poskytne informace pro 
další terapeutický postup.

Údržba:

Části rámu omývat vlhkým hadříkem. Polstrování prát ručně s jemnými čisticími prostředky při teplotě 
max. 35 °C. Nechlórovat, nečistit chemicky, před sušením jemně vyždímat. Nesušit poblíž umělých zdrojů 
tepla. Nežehlit.

POZOR! 

Nedodržování pravidel osobní hygieny a čištění ortézy nevhodnými čisticími prostředky 
může mít za následek odření kůže nebo jiné problémy spojené s pocením. Nepoužívejte gely 
nebo hřejivou mast.

ZÁVĚREČNÉ ROZHODNUTÍ O APLIKACI A VÝBĚRU POMŮCKY BY MĚL UČINIT ZDRAVOTNICKÝ ODBORNÍK.



3DRQC

VELIKOST RO R R2 R3 R4 R5

Velikost Děti (do 3 let) Děti (3-9 let) Děti (9-14 let) Velikost S; 
dospělí

Velikost M; 
dospělí

Velikost L; 
dospělí

Obvod hrudníku 
(cm)

<60.0 <70.0 70,0-80,0 80,0-90,0 90,0-120,0 120,0<



4 DRQC

Vydání 01.2016

Výrobce:

mdh sp. z o.o.
ul. Ks. W. Tymienieckiego 22/24 
90-349 Łódź
tel. +48 42 674 83 84
fax. +48 42 676 71 85
www.mdh.pl, www.qmedinfo.pl

Distributor:

MEYRA ČR s.r.o.
Hrusická 2538/5
141 00 Praha 4
Česká republika
www.meyra.cz


